ПРОЕКТАдминистрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муници-пального округа от 16.01.2023 года № 40

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг», от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «Офизической культуре и спорта в Российской Федерации», на основании решенияПредставительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 08.04.2024 года № 43 «О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания от 13.12.2023 года № 114 «О бюджетеВерховажского муниципального округа Вологодской области на 2024 год иплановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрацииВерховажского муниципального района от 11 ноября 2022 года № 874 «Обутверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективностимуниципальных программ Верховажского муниципального округаВологодской области», руководствуясь уставом Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физическойкультуры и спорта в Верховажском округе Вологодской области на 2023-2028годы», утвержденную постановлением администрации Верховажскогомуниципального округа от 16.01.2023 года № 40, следующего содержания:
1.1. В паспорте Программы раздел «Задачи программы» добавить: «5.Улучшение условий для занятий физической культурой, школьным и массовымспортом, оздоровление населения, популяризация здорового образа жизни».
1.2. В паспорте Программы раздел «Целевые индикаторы и показателипрограммы» добавить показатели:

«количество приобретенного спортивного оборудования и инвентаря»1.3. В паспорте Программы раздел «Объем финансового обеспеченияпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемыфинансовогообеспеченияпрограммы

Всего 235831,80 тыс. рублей, в том числе по годам:2023 год - 25113,8 тыс. руб.2024 год - 103409,9 тыс. руб.2025 год - 28808,5 тыс. руб.2026 год - 28887,4 тыс. руб.2027 год - 24806,1 тыс. руб.2028 год - 24806,1 тыс.руб.Из них:За счет средств местного бюджета 159965,80 тыс.руб., в томчисле по годам:2023 год - 23302,8 тыс. руб.2024 год - 32335,5 тыс. руб.2025 год - 27618,2 тыс. руб.2026 год - 27697,1 тыс. руб.2027 год - 24506,1 тыс. руб.2028 год - 24506,1 тыс.руб.За счет средств областного бюджета 75866,00 тыс.руб, втом числе по годам:2023 год - 1811,0 тыс. руб.2024 год - 71074,4 тыс. руб.2025 год - 1190,3 тыс. руб.2026 год - 1190,3 тыс. руб.2027 год - 300,0 тыс. руб.2028 год - 300,0 тыс.руб.
1.4. В паспорте Программы раздел «Ожидаемые результаты реализациипрограммы» добавить п.4«-укрепление материально-технической базы муниципальныхфизкультурно-спортивных организаций на территории Верховажскогомуниципального округа»1.5. Раздел IV Паспорта программы «Финансовое обеспечениепрограммы» изложить в новой редакции:

Наименованиеподпрограмм Год реализации программы Итого2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 гФизическаякультура имассовый спорт
2369,20 3745,00 2430,30 2430,30 1891,80 1891,80 14758,40

Обеспечениереализациимуниципальнойпрограммы

18082,70 35843,60 20189,50 20189,50 18752,70 18752,70 131810,70

Спортивнаяподготовка вобластифизическойкультуры и спортадля различныхкатегорийнаселения

4661,90 63821,30 6188,70 6267,60 4161,60 4161,60 89262,70

Общий объемфинансирования 25113,80 103409,90 28808,50 28887,40 24806,10 24806,10 235831,80
1.6. Раздел V. Паспорта программы «Сведения о целевых показателях(индикаторах) программы» добавить пункт 4

Nпп Задачи,направленныена достижениецели

Наименованиепоказателя(индикатора)
Ед.измерения

Значение показателя (индикатора)2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 104 Укреплениематериально-техническойбазымуниципальныхфизкультурно-спортивныхорганизаций

Количествоприобретенного спортивногооборудованияи инвентаря

Ед. - 20 5 5 - -

1.7. В Приложении 1 к программе в Паспорте подпрограммы 1«Физическая культура и массовый спорт» раздел раздел «Задачи подпрограммы»добавить: «3. улучшение условий для занятий физической культурой,школьным и массовым спортом, оздоровление населения, популяризацияздорового образа жизни».1.8. В Приложении 1 к программе в Паспорте подпрограммы 1«Физическая культура и массовый спорт» раздел раздел «Целевые индикаторы(показатели) подпрограммы» добавить: «количество приобретенногоспортивного оборудования и инвентаря»1.9. В Приложении 1 к программе в Паспорте подпрограммы 1«Физическая культура и массовый спорт» раздел «Объем финансовогообеспечения реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы финансовогообеспеченияреализацииподпрограммы

Всего 14758,40 тыс. рублей за счет средств местногобюджета, в том числе по годам реализации:2023 год - 2369,2 тыс. руб.2024 год - 3745,00 тыс. руб.2025 год - 2430,30 тыс. руб.2026 год - 2430,30 тыс. руб.2027 год - 1891,8 тыс. руб.2028 год - 1891,8 тыс.руб.

Из них:За счет средств местного бюджета 11770,60 тыс.руб., втом числе по годам:2023 год - 1928,2 тыс. руб.2024 год - 2378,80 тыс. руб.2025 год - 1840,0 тыс. руб.2026 год - 1840,0 тыс. руб.2027 год - 1891,8 тыс. руб.2028 год - 1891,8 тыс.руб.За счет средств областного бюджета 2987,80 тыс.руб, втом числе по годам:2023 год - 441,0 тыс. руб.2024 год - 1366,20 тыс. руб.2025 год - 590,30 тыс. руб.2026 год - 590,30 тыс. руб.
1.10. В Приложении 1 к программе Раздел I. «Сведения о показателях(индикаторах) подпрограммы 1 и методика их расчета» в таблицу «Сведения опоказателях (индикаторах) муниципальной подпрограммы 1» добавить показатель3:

№п/п Задачи,направленныена достижениецели

№показателя

Наименованиеиндикатора(показателя)
Ед.измерения

Значения показателей
2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3 наименованиезадачи 3Укреплениематериально-техническойбазымуниципальныхфизкультурно-спортивныхорганизаций

3 количествоприобретенногоспортивногооборудования иинвентаря

Ед. - Неменее 20
Неменее 5

Неменее 5
- -

1.11. В Приложении 1 к программе Раздел III Финансовое обеспечениеподпрограммы 1 таблицу изложить в новой редакции:
Статус Наименованиеосновногомероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г итого1 2 4 5 6 7 8 9 10Подпрограмма 1 Всего 2369,2 3745,00 2430,30 2430,30 1891,8 1891,8 14758,40Местный бюджет 1928,2 2378,80 1840,0 1840,0 1891,8 1891,8 11770,6

Областной бюджет 441,00 1366,20 590,30 590,30 - - 2987,80
Основное мероприятие 1:Физическое воспитание иобеспечение организации ипроведения физкультурныхмероприятий и массовыхспортивных мероприятий,в т.числе:

2369,2 2227,0 1774,8 1774,4 1891,8 1891,8 11928,6

– мероприятия отдела ФК испорта администрацииокруга
1370,4 1687,0 1234,4 1234,4 1400,0 1400,0 8326,20

– мероприятия управленияпо работе с территориямиадминистрации округа
998,8 540,0 540,0 540,0 491,8 491,8 3602,4

– укрепление материально-технической базымуниципальныхфизкультурно-спортивных организаций

- 1518,00 655,90 655,90 - - 2829,80

1.12. В Приложении 2 к программе в Паспорте подпрограммы 2«Обеспечение и реализация муниципальной программы» раздел «Целевыеиндикаторы (показатели) подпрограммы 2» добавить показатель: «Реализацияобщественно значимого муниципального проекта»1.13. В Приложении 2 к программе в Паспорте подпрограммы 2«Обеспечение и реализация муниципальной программы» раздел «Объемфинансового обеспечения реализации подпрограммы 2» изложить в новойредакции:
Объемыфинансовогообеспеченияреализацииподпрограммы 2

Всего 131810,7 тыс. рублей, в том числе по годамреализации:2023 год – 18082,7 тыс. руб.2024 год – 35843,6 тыс. руб.2025 год – 20189,5 тыс. руб.2026 год – 20189,5 тыс. руб.2027 год – 18752,7 тыс. руб.2028 год - 18752,7 тыс.руб.Из них:За счет средств местного бюджета 115513,4 тыс.руб., в томчисле по годам:2023 год – 16712,7 тыс. руб.2024 год – 22716,3 тыс. руб.2025 год – 19589,5 тыс. руб.2026 год – 19589,5 тыс. руб.2027 год – 18452,7 тыс. руб.2028 год - 18452,7 тыс.руб.За счет средств областного бюджета16297,3 тыс.руб., в томчисле по годам:2023 год – 1370,0 тыс. руб.

2024 год – 13127,3 тыс. руб.2025 год – 600,0 тыс. руб.2026 год – 600,0 тыс. руб.2027 год – 300,0 тыс. руб.2028 год - 300,0 тыс.руб.
1.14. В Приложении 2 к программе Раздел I. «Сведения о показателях(индикаторах) реализации подпрограммы 2 и методика их расчета» в таблицу«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной подпрограммы 2»добавить показатель 7:

№п/п Задачи,направленныена достижениецели

№показателя

Наименованиеиндикатора(показателя)
Ед.измерения

Значения показателей
2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7 Реализацияобщественнозначимогомуниципального проекта

7 Доля жителеймуниципальногопоселения,непосредственнововлеченных впроцесс решениявопросовместного значенияв рамкахреализацииобщественнозначимогомуниципальногопроекта, от общегоколиче6стванаселения,проживающего натерриториипоселения

проц
- 0,02 - - - -

1.15. В раздел IV Финансовое обеспечение подпрограммы 2 таблицуизложить в новой редакции:Статус Наименованиеосновногомероприятия
Расходы (тыс. руб.), годы

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г итого1 2 4 5 6 7 8 9 10Подпрограмма2 Всего 18082,7 35843,6 20189,5 20189,5 18752,7 18752,7 131810,7Местный бюджет 16712,7 22716,3 19589,5 19589,5 18452,7 18452,7 115513,4Областнойбюджет 1370,0 13127,3 600,0 600,0 300,0 300,0 16297,3
Основноемероприятие 1 Оказаниемуниципальных 18082,7 35843,6 20189,5 20189,5 18752,7 18752,7 131810,7

услуг ивыполнениеработбюджетнымиучреждениями всферефизическойкультуры испорта
1.16. Приложение 3 к программе в Паспорте подпрограммы 3 «Спортивнаяподготовка в области физической культуры и спорта различных категорийнаселения» Раздел «Исполнители подпрограммы 3» текст «МБУ «Верховажскаяспортивная школа» заменить на текст «МБУ ДО «Верховажская спортивнаяшкола им А.Н. Алябьева».
1.17 В Приложении 3 к программе в Паспорте подпрограммы 3«Спортивная подготовка в области физической культуры и спорта различныхкатегорий населения» раздел «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы3» добавить показатель: «Количество обустроенных объектов физическойкультуры и спорта»
1.18. В Приложении 3 к программе в Паспорте подпрограммы 3«Спортивная подготовка в области физической культуры и спорта различныхкатегорий населения» Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы3» изложить в новой редакции»:

Объемы финансовогообеспеченияПодпрограммы 3
Всего - 89262,7 тыс. рублей за счет средств местногобюджета, в том числе по годам:2023 год – 4661,9 тыс. руб.2024 год – 63821,3 тыс. руб.2025 год – 6188,7 тыс. руб.2026 год – 6267,6 тыс. руб.2027 год – 4161,6 тыс. руб.2028 год – 4161,6 тыс. руб.Из них:За счет средств местного бюджета 32681,8 тыс.руб., в томчисле по годам:2023 год – 4661,9 тыс. руб.2024 год – 7240,4 тыс. руб.2025 год – 6188,7 тыс. руб.2026 год – 6267,6 тыс. руб.2027 год – 4161,6 тыс. руб.2028 год – 4161,6 тыс. руб.За счет средств областного бюджета 56580,9 тыс.руб., втом числе по годам:2024 год – 56580,9 тыс. руб.

1.19. В Приложении 3 к программе Раздел I. «Сведения о показателях(индикаторах) реализации подпрограммы 3 и методика их расчета» в таблицу«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной подпрограммы 3»добавить показатель :
№п/п Задачи,направленныена достижениецели

№показателя

Наименованиеиндикатора(показателя)
Ед.измерения

Значения показателей
2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Созданиеусловий дляповышениярезультативности системыподготовкиспортивногорезерва

3 Количествообустроенныхобъектовфизическойкультуры и спорта

Ед. - 1 - - - -

1.20. Приложение 3 к подпрограмме 3 «Финансовое обеспечениеподпрограммы 3» изложить в новой редакции:Статус Наименованиеосновногомероприятия
Расходы (тыс. руб.), годы

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г итого1 2 4 5 6 7 8 9 10Подпрограмма3 Всего 4661,9 63821,3 6188,7 6267,6 4161,6 4161,6 89262,7Местныйбюджет 4661,9 7240,4 6188,7 6267,6 4161,6 4161,6 32681,8
Областнойбюджет 56580,9 56580,9

Основноемероприятие1.1.Реализацияпрограммспортивнойподготовки

Местныйбюджет 4661,9 5994,30 6188,7 6267,6 4161,6 4161,6 31435,7

Областнойбюджет 0 0

Основноемероприятие1.2. Развитиеинфраструктуры объектовфизическойкультуры испорта

Местныйбюджет 0 1246,1 0 0 0 0 1246,1

Областнойбюджет 0 56580,9 0 0 0 0 56580,9

2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».

3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов